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ترجمه: امیرمحمد سلطانپور    به محض اینکه آخرین 
بازیکن، پس از پیروزی ۳ بر یک تیم ملی فرانسه مقابل 
سنگال در تــاریــخ ۲۶ خـــرداد از زمــیــن چمن ورزشــگــاه 
مت‌لایف خــارج شد، تیم متخصص نگهداری و ترمیم 

چمن این ورزشگاه به سرعت وارد عمل شدند.
کارگران این بخش همچون قطعات یک ماشین هماهنگ، 
طول زمین چمن را طی کردند و با دقت هر سانتیمتر از آن 

را مورد بررسی قرار دادند. 
آن‌هــا بخش‌های خاصی از زمین را صــاف کــردنــد، در 
حالی که روی بخش‌های دیگر با قدرت قدم برداشتند 
تا سطح آن را محکم کنند. تیم نگهداری با استفاده از 
شن‌کش‌ها و تجهیزات پیشرفته برای هوادهی و کوتاه 
کردن چمن‌ها اقدام کردند. همچنین دو نفر دیگر در حال 
قدم زدن در زمین، طول چمن‌ها را به دقت اندازه‌گیری 
کرده و یادداشت‌های خود را روی تخته‌شاسی‌ها ثبت 
می‌کردند. پرچم‌های نارنجی و سبز رنگی نیز در امتداد 
خطوط زمین قرار داده شد تا بخش‌های نیازمند توجه 

مشخص شوند.

تمرکز مداوم بر مسابقات پیش رو■
در حالی که بیش از ۸۰ هــزار هـــوادار در حــال تــرک این 
ورزشگاه در منطقه رادرفورد نیوجرسی بودند، تمرکز تیم 
نگهداری به مسابقه بعدی یعنی تقابل نروژ و سنگال در 
تاریخ بامداد دوم تیرماه معطوف شده بود. این رویه‌ای از 
مسابقات جام جهانی است که معمولاً از دید هواداران 
پنهان می‌ماند، اما به خصوص برای ورزشگاه مت‌لایف که 
میزبان بازی فینال این تورنمنت در ۲۸ تیر است، اهمیت 

فوق‌العاده‌ای دارد.
با برگزاری تنها دو بازی در این ورزشگاه و 6 بازی دیگر که 
قرار است در آن برگزار شود، وضعیت زمین بازی از همین 
حالا نگرانی‌های متعددی را برانگیخته است. وینیسیوس 
جونیور ستاره تیم ملی برزیل، زمین را بسیار خشک و 
بازی روی آن را دشوار توصیف کرد. او اشاره کرد که به دلیل 
گرما چمن سریع خشک شده و کاهش سرعت بازی مانع 
ایجاد ریتم تیمی می‌شود. آدرین رابیو هافبک فرانسه نیز 
چمن را سفت و شبیه به چمن مصنوعی دانست و گفت 

بازیکنان باید خود را با این خشکی تطبیق دهند.

دیدیه دشان سرمربی فرانسه چمن را »خاص« )با لحنی 
انتقادی( خواند و بیان کرد که انگار زیر چمن لایــه‌ای از 
سیمان وجود دارد، هرچند تأکید کرد تیمش این نکات 

فنی را مدنظر قرار می‌دهد.

دفاع تمام‌قد فیفا از کیفیت زمین‌ها■
با وجود این انتقادها، فدراسیون بین‌المللی فوتبال )فیفا( 
با قدرت از وضعیت چمن مت‌لایف و تمامی ۱۶ زمین این 
تورنمنت دفــاع و آن‌هــا را در وضعیت »عالی« توصیف 
کرده است. فیفا در بیانیه‌ای اظهار کرد: »فیفا بیش از 
پنج سال روی تحقیقات دقیق، آزمایش‌ها و نوآوری‌ها 
با همکاری متخصصان برجسته چمن سرمایه‌گذاری 
کرده است تا بهترین سطوح بازی را فراهم کند. زمین‌های 
چمن در تمامی ورزشگاه‌های جام جهانی ۲۰۲۶، هم از 
منظر قابلیت انجام بازی و هم از نظر ایمنی بازیکنان در 

وضعیت کاملاً عالی قرار دارند«.
در پاسخ به انتقادات تماشاگران تلویزیونی، فیفا افزود: 
تغییرات در ظاهر بصری برخی قسمت‌های زمین، لزوماً 

نشان‌دهنده افت کیفیت، سلامت یا قابلیت بازی روی 
چمن نیست و تمام زمین‌ها برای رقابت‌ها بالاترین سطح 

استانداردهای لازم را دارند.

سابقه نگرانی‌ها و سیستم پیچیده نگهداری■
کیفیت ایـــن زمــیــن پــیــش از ایـــن نــیــز در جـــام جهانی 
باشگاه‌ها در تابستان گذشته )ازجمله فینال چلسی و 
پاری‌سن‌ژرمن( مورد انتقاد مربیان پورتو و پالمیراس قرار 

گرفته بود.
بــرای جام جهانی فعلی، فرایند نصب چمن از اواسط 
اردیبهشت آغاز شد. این چمن مخصوص از یک مزرعه 
پرورش در ایالت کارولینای شمالی تهیه و با ۲۷ کامیون 
طی یک سفر جــاده‌ای ۱۲ ساعته به نیوجرسی منتقل 
شد. تغییر برنامه اولیه )که تهیه چمن از مزارع محلی 
بود( به دلیل زمستان سخت رخ داد. چمن فعلی دارای 
چندین لایه زیرین از جمله سیستم‌های پیچیده آبیاری 
ــی خشن  و تهویه خــأ اســت تــا در الــگــوهــای آب‌وهــوای

منطقه دوام بیاورد و به مراقبت شبانه‌روزی نیاز دارد.
این مراقبت‌ها حتی میان دو نیمه مسابقات نیز انجام 
می‌شود؛ کارگران به سرعت چمن‌های مرده را جمع‌آوری 
می‌کنند و سیستم‌های آب‌پاش، سطح زمین را آبیاری 
می‌کنند تا از خشک شــدن و کند شــدن جریان بازی 

جلوگیری شود.

برنامه مسابقات آینده و آمادگی برای فینال■
6 مسابقه دیگر در تابستان امسال در مت‌لایف برگزار 

می‌شود که برنامه آن‌ها به شرح زیر است:
۲ تیر: نروژ در برابر سنگال )سنگال به دلیل تجربه قبلی 

در این زمین ممکن است مزیت جزئی داشته باشد(
تیر: اکوادور در برابر آلمان

6 تیر : پاناما در برابر انگلیس
تیر: مرحله یک‌شانزدهم نهایی

تیر: مرحله یک‌هشتم نهایی
28 تیر: فینال مسابقات

هر یک از این بازی‌ها به عنوان یک آزمون دیگر برای تیم 
نگهداری محسوب می‌شود تا خود را برای فینال آماده 
کنند؛ مسابقه‌ای که با توجه به برنامه نمایش‌های خاص 
میان دو نیمه، پیچیدگی‌های بیشتری خواهد داشت. 
دیوید گراهام، مدیر ارشــد چمن، اشــاره کــرده است که 
سازمان‌دهندگان مسابقات عمداً یک بــازه زمانی دو 
هفته‌ای میان آخرین بازی حذفی )14 تیر( و فینال )28 
تیر( در نظر گرفته‌اند تا چمن را به بهترین و ایده‌آل‌ترین 

شرایط ممکن برسانند.

نگرانی‌های جدی درباره کیفیت زمین ورزشگاه متِ‌لایف میزبان فینال جام جهانی

خشک و سفت ،شبیه چمن مصنوعی!

گزارش

آذرپیرا چون آماده نبود اعتراض می‌کرد

دبیر: یزدانی بدن آماده‌ای نداشت 
ــــس ورزش         ــرویـ ــ سـ
عــلــیــرضــا دبـــیـــر دربــــــاره 
رقابت‌های انتخابی تیم ملی 
کشتی آزاد اظهار کرد: روز 
انتخابی تیم ملی کشتی 
ایران پیروز شد. استقبال 
بــســیــار خــوبــی از ســوی 
ــورت  عـــاقـــه‌مـــنـــدان صـ
ــدود ۱۲ تا  ــ گــرفــت و حـ
۱۳هزار نفر برای تماشای 

این رقابت‌ها به سالن آمده بودند که متأسفانه پشت در ماندند.
وی افزود: انتخابی هر سه وزن از سطح فنی بسیار بالایی برخوردار بود و انصافاً 
مسابقاتی در حد فینال مسابقات جهانی بــود. هر 6 کشتی‌گیر حاضر در 

دیدارهای انتخابی از قهرمانان بزرگ و صاحب‌نام کشتی ایران بودند.
رئیس فدراسیون کشتی درباره کشتی حسن یزدانی و امیرعلی آذرپیرا در وزن 
۹۷ کیلوگرم نیز گفت: دیدار حسن یزدانی و امیرعلی آذرپیرا با توجه به سوابق و 
افتخارات دو کشتی‌گیر، از حساسیت ویژه‌ای برخوردار بود. هر دو از مدال‌آوران 
جهان و المپیک هستند و به همین دلیل شاهد یک مسابقه باکیفیت و جذاب 
بودیم. یزدانی در ماه‌های گذشته به‌صورت مستقل تمرینات خود را دنبال 
می‌کرد. از نظر من، شرایط بدنی او در این مسابقه هنوز به وضعیت ایده‌آل 
نرسیده بود و کسانی که در کشتی تخصص دارند، متوجه منظور من می‌شوند. 

به اعتقاد من، او هنوز به آمادگی بدنی کامل 
دست پیدا نکرده بود.

ــه اینکه  ــا تــوجــه ب وی خــاطــرنــشــان کـــرد: ب
مسابقات انتخابی تیم ملی بــود بــه همه 
کشتی‌گیران این اختیار داده شده بود که در 
صورت تمایل، برنامه‌های تمرینی شخصی 
خود را دنبال کنند و با روش مورد نظر خود برای 
حضور در این رقابت‌ها آمــاده شوند. به نظر 
من حسن یزدانی از نظر بدنی هنوز در بهترین 
شرایط خود قرار نداشت. امیرعلی آذرپیرا هم در 
کشتی اول خوب نبود اما در کشتی دوم بدنش 
بهتر شده بود. اما حسن در این مسابقه بیش از آنکه از توان بدنی‌اش استفاده 

کند، از تجربه، فکر و هوش کشتی خود بهره برد.
دبیر افزود: من قصد ندارم درباره داوری صحبت کنم و ترجیح می‌دهم تحلیلی 
ارائه دهم که مردم بتوانند ابعاد فنی مسابقه را بهتر درک کنند. به اعتقاد من، 
هرچقدر حسن یزدانی در این مسابقه خوب و حساب‌شده کشتی گرفت، 
امیرعلی آذرپیرا بد کشتی گرفت، او کشتی‌گیری نیست که بخواهد مدام با 

داور صحبت کند، یا نسبت به تصمیمات اعتراض داشته باشد.
 برعکس امیرعلی یزدانی که همیشه به داوری معترض است، این بار اعتراض 
نکرد. کشتی‌گیری که مدام به داور اعتراض می‌کند، از نظر ذهنی آمادگی 
کامل ندارد. این موضوع یکی از نکاتی است که باید روی آن کار شود. امیرعلی 

آذرپیرا در تمام سال‌هایی که او را می‌شناسم، کشتی‌گیری نبوده که با داور وارد 
بحث شود یا مدام اعتراض کند. اگر هم در مقطعی چنین اتفاقی رخ داده ، 
بیشتر ناشی از فشار و استرسی است که در جریان مسابقه به او وارد شده، 

نه مسائل فنی کشتی.
وی تصریح کرد: در مقابل، حسن یزدانی در این بخش‌ها مسلط‌ ‌تر عمل کرد 
و تجربه بیشتری از خود نشان داد. البته از نظر بدنی، به اعتقاد من هنوز در 
شرایط ایده‌آل قرار نداشت و شاید بتوان گفت حدود ۳۰ درصد آمادگی داشت. 
او برای حضور در مسابقات جهانی باید تمرینات ویژه‌تری انجام دهد و با آمادگی 

بیشتری وارد رقابت‌ها شود.
رئیس فدراسیون کشتی ادامه داد: تمامی صحنه‌ها از زوایای مختلف مورد 
بررسی قرار می‌گیرد. نتیجه هرچه باشد، پس از بررسی کارشناسی به اطلاع 
هیئت کشتی تهران و افکار عمومی خواهد رسید. وظیفه ما اجــرای دقیق 
آیین‌نامه‌ها و مقررات است. تصمیم‌گیری در چنین مواردی صرفاً بر عهده یک 
نفر نیست. کادر فنی تیم ملی، مربیان و مسئولان حاضر در مسابقه نیز در این 

روند حضور دارند و تمامی جوانب مورد بررسی قرار می‌گیرد.
دبیر دربــاره رقابت وزن ۹۲ کیلوگرم نیز اظهار کــرد: اگــر مبین عظیمی و 
امیرحسین فیروزپور هر کدام به مسابقات جهانی بروند باید مدال طلا 
کسب کنند. این دو کشتی‌گیر از رده‌های نوجوانان و جوانان بارها با یکدیگر 
تمرین کــرده‌انــد و شناخت بسیار خوبی از سبک کشتی هم دارنـــد. به 
همین دلیل در مسابقه رودررو نیز به‌خوبی نقاط قوت و ضعف یکدیگر را 

می‌شناختند و اجازه اجرای آسان فنون را به هم نمی‌دادند.

زیر ذره بین

هدف نقل‌وانتقالاتی سرخ‌ها در تیخوانا

پرسپولیس به دنبال سومین ستاره
هافبک تکنیکی و ملی‌پوش فوتبال ایران سومین هدیه نقل‌وانتقالاتی 
مدیران پرسپولیس به هــواداران این تیم خواهد بود. در حالی‌که در 
باشگاه پرسپولیس مذاکرات بــرای ادامــه همکاری و یا فسخ قــرارداد 
اوسمار ادامه دارد و هنوز تکلیف نیمکت این تیم برای فصل بعدی 
مشخص نیست؛ اما مدیران این باشگاه مشغول مذاکره با ستاره‌ها 
برای تقویت سرخ‌پوشان هستند. ستاره‌هایی که احتمالاً هر مربی 

خواهان آن‌ها خواهد بود.
پس از مذاکرات موفق با کسری طاهری و مهدی تیکدری که سرخ‌پوش 
شدن آن‌ها را باید تقریباً قطعی دانست؛ حالا مدیران پرسپولیس به 
دنبال جذب هادی حبیبی‌نژاد هستند. هافبک خوزستانی چادرملو که 
در دو فصل اخیر عملکرد درخشانی داشته و هم اکنون در اردوی تیم 
ملی حضور دارد و قابل پیش‌بینی است که بلافاصله پس از بازگشت 

به ایران، مذاکرات زیادی را در پیش خواهد داشت. 
هــادی که در نقل‌وانتقالات فصل گذشته هم مــورد توجه تیم‌های 
بزرگ از جمله استقلال و تراکتور قرار داشت، درنهایت قراردادش را با 
چادرملو تمدید کرد اما حالا با توجه به پیش رو بودن مسابقات جام 
ملت‌های آسیا، احتمالاً ترجیح می‌دهد به یک تیم پرطرفدار بپیوندد 
و بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد. این هافبک تکنیکی سی ساله 

که در فصل گذشته با ثبت 7 گل و 6 پاس گل، 
آمار کم نظیری از خود به ثبت رسانده است. 
به‌طبع در فصل نقل‌وانتقالات تابستانی با 
پیشنهادهای زیـــادی مــواجــه خــواهــد شــد و 
تیم‌های بزرگ برای جذب او رقابت خواهند 
کرد. اما حالا آنچه به گوش می‌رسد؛ پیگیری 
مدیران پرسپولیس برای جذب او و پیشی 
گرفتن از سایر رقباست کــه البته در این 
مسیر ابتدا باید رضایت باشگاه چادرملو 
را جلب کنند، چراکه هادی برای یک فصل 

دیگر با این تیم قرارداد دارد. 
زننده زیباترین گل لیگ بیست و چهارم 
کــه بــا انــگــیــزه بسیار در اردوی تیم ملی 
هــمــچــنــان حـــســـرت خـــط خـــوردنـــش از 
فهرست نهایی را می‌خورد، حالا در 30 
سالگی فرصتی تکرار نشدنی برای یک 
انتقال بزرگ دارد. بازیکنی که به گفته 
خـــودش چــنــد ســـال پــیــش در آستانه 

خداحافظی با فوتبال و آویختن کفش‌هایش 
ــه یــکــی از  ــا حـــالا قـــرار اســـت ب بـــود، امـ
بــمــب‌هــای نــقــل‌وانــتــقــالاتــی تابستان 

فوتبال ایران تبدیل شود.
ایــن در حالی اســت که به نظر می‌رسد 
ــداداد عزیزی  پرسپولیس از طــریــق خــ
گفت‌وگوهای خوبی هم با مهدی ترابی 
و هــم نــورالــلــهــی داشــتــه اســـت. در مــورد 
ترابی نکته مهم تمایل این بازیکن برای 
برگشت به تهران به خاطر خانواده است. 
گویا مذاکرات رونــد خوبی داشته ولی دو 
طرف تا پایان مذاکرات در این مورد نکته‌ای 
بــیــان نخواهند نــکــرد. نوراللهی هــم حالا 
پس از چند ســال بــازی در امــارات با توجه 
به اتفاق‌های جنگ رمضان بی‌میل نیست 
بــه تــهــران و البته بــه پرسپولیس بــازگــردد. 
ــداداد امــیــدوارکــنــنــده  صحبت‌های او بــا خــ

بوده است.
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ا جام جهانی همگام ب

خبر

ترامپ جام قهرمانی را می‌دهد
دیلی بیست در گــزارشــی نوشت برگزارکنندگان المپیک 
لس‌آنجلس با کاخ سفید تبانی کرده‌اند تا یک تورنمنت گلف 
ترامپی برگزار کنند. گزارش شده است رئیس جمهور آمریکا 
در برنامه‌هایی برای برگزاری مسابقه‌ای که قرار است کمی پیش 
از شروع بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ در باشگاه ملی گلف ترامپ 
برگزار شود، دست دارد.پولیتیکو به نقل از دو منبع گزارش داد 
این مسابقه یک بازی حرفه‌ای خواهد بود که در آن یک بازیکن 
حرفه‌ای با یک بازیکن آماتور بازی می‌کند. با وجود اینکه این 
مسابقه رسمی المپیک نیست، این رسانه گزارش می‌دهد که 

به عنوان آغاز بازی‌های تابستانی در نظر گرفته خواهد شد.
هدف از این رویداد، ایجاد یک مراسم پرسر‌و‌صدا در رشته‌ای 
است که ترامپ به آن علاقه زیادی دارد. این برنامه در حالی 
قرار است انجام شود که ترامپ ردپای خود را بر جام جهانی 
هم گذاشته است. وی به خاطر رابطه نزدیک شخصی‌اش با 
جیانی اینفانتینو رئیس فیفا، به چهره‌ای کلیدی در مسابقات 
فوتبال تبدیل شده است. روز دوشنبه، talkSPORT گزارش 
داد ترامپ احتمالاً جام قهرمانی را در جام‌جهانی اهدا خواهد 
کــرد. این رسانه بریتانیایی همچنین گــزارش داد ترامپ این 
انتخاب را خواهد داشت که آیا در جشن‌های تیم برنده هنگام 
بالا بردن جام شرکت کند یا خیر، همان‌طور که سال گذشته پس 
از پیروزی چلسی در جام باشگاه‌های جهان با آن‌ها همراه شد.

قرعه مرگ مرحله حذفی با برزیل - ژاپن!
تیم ملی ژاپن موفق شد با نتیجه 4 بر صفر تونس را شکست دهد 
و در یک قدمی صعود به مرحله بعدی قرار گیرد. در حال حاضر 
ژاپن حتی در صورت شکست برابر سوئد نیز به احتمال بسیار 
زیاد، راهی مرحله بعدی خواهد شد اما ممکن است در اولین 
مرحله حذفی با کامیون تصادف کند.ژاپن در جدول فعلی با 4 
امتیاز پشت سر هلند قرار دارد. لاله‌های نارنجی همین تعداد 
امتیاز را بدست آوردند اما در بازی دوم خود با نتیجه 5-یک سوئد 
را شکست دادند و به همین علت، به خاطر گل زده بیشتر نسبت 
به ژاپن در رتبه بالاتر حضور دارند. در هفته پایانی هم هلند بازی به 
مراتب راحت‌تری نسبت به ژاپن خواهد داشت و با تونس رودررو 
می‌شود و فرصت این را خواهد داشت تا برتری خود در جدول را 
به تفاضل گل هم تسری دهد.به این ترتیب حتی اگر ژاپن موفق به 
شکست سوئد هم بشود، احتمالاً در رتبه دوم قرار خواهد گرفت 
یا حداقل شانس جایگاه دوم برای این تیم بیشتر از هلند است. 
در این شرایط، بدترین سناریو ممکن برای تیم هاجیمه موریاسو 
به وجود خواهد آمد، چراکه آن‌ها باید با صدرنشین گروه C که به 
احتمال زیاد تیم برزیل است دیدار کنند. بنابراین تقابل با این تیم 
بدترین سناریو ممکن را شکل می‌دهد و عملاً قرعه مرگ مرحله 
یک شانزدهم نهایی را به تیم ژاپن هدیه خواهد داد که می‌تواند 

خیلی زود منجر به خداحافظی این تیم شود. 

گلر کوراسائو: مجسمه من را بسازید
الوی روم دروازه‌بان 
ســی‌وهــفــت ساله 
ــو در  ــ ــ ــائـ ــ ــ ــوراسـ ــ ــ کـ
ــوادور ۱۵  ــ مقابل اکـ
ســیــو انــجــام داد تا 
ــن تیم  امــیــدهــای ایـ
برای صعود به مرحله 
ــده نگه  ــ حــذفــی را زن
دارد. کوراسائو چند 
روز پس از شکست سنگین 7 بر یک مقابل آلمان در نخستین 
بازی خود در جام جهانی، تساوی بدون گل خود را در کانزاس 
سیتی با شور و هیجان جشن گرفت.روم پس از این بازی اظهار 
کرد: این تساوی برای ما مثل یک پیروزی است و برای ما ارزش 
زیادی دارد و این نخستین امتیاز در جام جهانی برای ماست. 
امــروز نشان دادیــم یک تیم هماهنگ هستیم و این احساس 
باورنکردنی است. به این رکورد افتخار می‌کنم.دروازه‌بان میامی 
اف‌سی با تمجید از هم‌تیمی‌هایش گفت دستاوردش باید ثبت 
شود و به شوخی عنوان کرد: واقعاً به تیمم افتخار می‌کنم، من 
سیوها را انجام دادم، اما ما به عنوان یک تیم جنگیدیم و من الان 
به یک مجسمه از خودم در کوراسائو نیاز دارم. آن‌ها مثل شیرها 
می‌جنگیدند و دیدید که بازی در مقابل تیمی که سطح بالایی 

دارد، چه دستاوردهایی می‌تواند داشته باشد.

قرارداد دو ساله استقلال با بختیاری‌زاده 
سهراب بختیاری‌زاده که با نظر اعضای هیئت‌مدیره و کمیته 
فنی باشگاه استقلال به‌عنوان سرمربی فصل آینده این تیم 
انتخاب شد، با حضور در ساختمان باشگاه با علی تاجرنیا 
دیــدار و گفت‌وگو کرد. وی سپس به‌صورت رسمی قــرارداد 
خود را با باشگاه استقلال امضا کرد. قرارداد بختیاری‌زاده 

با باشگاه استقلال به مدت دو فصل است.

الفتی صاحب مدال برنز ژیمناستیک 
قهرمانی آسیا شد

در ادامــه رقابت‌های ژیمناستیک هنری قهرمانی آسیا در 
چین، مهدی الفتی که پیش از این موفق به صعود به فینال 
وسیله پرش خرک شده بود، در فینال این وسیله به میدان 

رفت و موفق به کسب مدال برنز آسیا شد.
واتارو تانیگاوا از ژاپن به مدال طلا رسید و کیم جائه‌هو از کره 
جنوبی بر سکوی دوم ایستاد. همچنین مهدی احمد کهنی 
در فینال دارحلقه رده بزرگسالان موفق شد مدال برنز این 

رقابت‌ها را کسب کند.
در بخش جوانان نیز پوریا امانی‌فرد در فینال دارحلقه به 

میدان رفت و عنوان ششم آسیا را بدست آورد. 


